РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2024                                                                                         № 9
п. Куйбышево

Об исполнении бюджета муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края за I квартал 2024 года
В соответствии с п. 5 статьи 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 7 Положения «О бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края», утвержденного решением Куйбышевского сельского Собрания депутатов от 29.03.2018 № 7
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края за I квартал 2024 года и направить его в комиссию Куйбышевского сельского Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава сельсовета
С.В.Гиль

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Куйбышевского сельсовета              Рубцовского района                                                        от  04.04.2024   № 9

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета Куйбышевского сельсовета Рубцовского района

 за I квартал 2024 г.

Исполнение  бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета

Наименование

Уточненный план года, тыс.рублей

Исполнение за I квартал, тыс.рублей
1

2

3

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА-ВСЕГО
4161,00
436,84
В том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1093,20
148,38
 в том числе

      Налоги на прибыль, доходы

79,00
14,60
      Налог на доходы физических лиц
79,00
14,60
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

802,00

71,89
      Налог на имущество физических лиц
134,00
10,84
      Земельный налог

668,00

61,05

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
1,00

0,2
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

21,60

21,70

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
189,60

39,99

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
3067,80
288,46
   Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района
491,10
0,00
Субвенции всего

198,00
49,50
   Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
198,00
49,50
Иные межбюджетные трансферты
2378,70

239,60

   Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
576,00
198,70
    Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
1802,70
40,90
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕУПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ
-0,64

Всего доходов

4161,00
436,84
Расходы

01

00

Общегосударственные вопросы

2182,25
652,59
01

02

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

703,00
129,76
01

04

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти Российской Федерации, местных администраций

422,80
75,91
01
11
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
13,00

00,00

01

13

Другие общегосударственные вопросы

1043,45
446,92
02

00

Национальная оборона

198,00
38,87
02

03

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

198,00
38,87
03

00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

152,00
0,00
03

10

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

152,00
152,00
04

00

Национальная экономика

371,00
198,55
04

09

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

341,00
198,55
04

12

Другие вопросы в области национальной экономики

30,00
0,00
05

00

Жилищно-коммунальное хозяйство

390,00
75,02
05

01

Жилищное хозяйство

1,00
0,00

05

02

Коммунальное хозяйство

180,00
25,00
05

03

Благоустройство

209,00
50,02
08

00

Культура, кинематография

740,75
159,05
08

01

Культура

740,75
159,05
10

00

Социальная политика

127,00
34,00
10
01
Пенсионное обеспечение
120,00

27,00

10

03

Социальное обеспечение населения

7,00
7,00
Всего расходов

4161,00
1158,08
  Источники финансирования дефицита бюджета - всего

0,00
721,24
  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

0,00
721,24
  Увеличение  остатков денежных средств  бюджетов поселений

-4161,00
-436,84
  Уменьшение остатков денежных средств  бюджетов поселений

4161,00
1158,08